ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2019 года № 38-п

г. Архангельск

Об утверждении изменений в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Архангельск»

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 7.6.1 областного закона
от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий
Архангельской области в сфере правового регулирования организации
и осуществления местного самоуправления», подпунктом 7 пункта 11.2,
пунктом 13 Положения о министерстве строительства и архитектуры
Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства
Архангельской области от 11 июня 2015 года № 214-пп, с учетом протокола
публичных слушаний, утвержденного 7 октября 2019 года № б/н
и заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования
и застройки муниципальных образований Архангельской области
от 11 октября 2019 года по проекту внесения изменений в правила
землепользования и застройки муниципального образования «Город
Архангельск», министерство строительства и архитектуры Архангельской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить изменения в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Архангельск», утвержденные решением
Архангельской городской Думой от 13.12.2012 № 516, изложив их в новой
редакции согласно приложениям.

2. Признать утратившим силу решение Архангельской городской
Думы от 13.12.2012 № 516.

3. Разместить правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Архангельск» с учетом изменений,
утвержденных настоящим постановлением, в федеральной государственной